
UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia …………… 2012 r. 
 
 

w sprawie podziału gminy miejskiej Zawidów na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

 
 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 
147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz.1281) oraz art. 13 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588 i Nr 147, poz.881) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Zawidów na 15 jednomandatowych okręgów 
wyborczych. 
 
§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 
wyborczych określa się w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zawidowa. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do kadencji następujących 
po kadencji, w trakcie której weszła w życie.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr  
Rady Miejskiej w Zawidowie 

z dnia ………. 2012 r. 
 

Podział gminy miejskiej Zawidów na okręgi wyborcze, ustalenie ich 
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

 
 

Numer 
okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Ilość radnych 
wybieranych w okręgu 

wyborczym 

1 DWORCOWA, KOLEJOWA, MONIUSZKI, OGIŃSKIEGO, 
OSTRÓŻNO 

1 

2 OSIEDLE, PUŁASKIEGO, SZYBÓW, WILCZA 10-20 
parzyste, od 29 do końca 

1 

3 BUDOWLANYCH 
 

1 

4 KOŚCIUSZKI, OGRODOWA, SŁONECZNA, 
WARSZAWSKA 

1 

5 CICHA, LUBELSKA, SPOKOJNA, WESOŁA 
 

1 

6 1 MAJA, KOPERNIKA 2, od 4 do końca, PARTYZANTÓW 
 

1 

7 KOPERNIKA 2A, NORWIDA, PARKOWA, WILCZA 1-9, 
11-27 nieparzyste 

1 

8 ZGORZELECKA 27-33 nieparzyste, od 34 do końca 
 

1 

9 GRUNWALDZKA, SZEROKA, SZKOLNA, WIERZBOWA, 
ZGORZELECKA 1-26, 28-32A parzyste 

1 

10 JANA PAWŁA II, MŁYNARSKA, NIEPODLEGŁOŚCI, PLAC 
ZWYCIĘSTWA od 18 do końca, STRZELECKA, 
TĘCZOWA, ŻEROMSKIEGO 

1 

11 BUKOWA, CMENTARNA, DĘBOWA, NIECAŁA, PLAC 
ZWYCIĘSTWA 1-14, SKŁODOWSKIEJ-CURIE 

1 

12 BRONIEWSKIEGO, LUBAŃSKA, NADLEŚNA 
 

1 

13 KONOPNICKIEJ 1-19 
 

1 

14 KONOPNICKIEJ od 21 do końca 
 

1 

15 BOLESŁAWA PRUSA, CZESŁAWA MIŁOSZA, HENRYKA 
SIENKIEWICZA, MICKIEWICZA, OKRZEI, ZBIGNIEWA 
HERBERTA 

1 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 419 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z 
późń. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 
okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej 
przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych dodanej rady. Liczba 
radnych określona została z kolei w art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późń. zm.) i wynosi 15 w gminach do 20.000 mieszkańców (liczba 
mieszkańców gminy miejskiej Zawidów wynosi 4.333 według stanu na dzień 30 września 2012 r.) 
 
Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późń. zm.) podział gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy 
powinien nastąpić w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. do dn. 1 
listopada 2012 r. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców 
ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w 
którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 
 
W związku z powyższym proponuje się dokonać podziału gminy miejskiej Zawidów na okręgi wyborcze 
według poniższych założeń i wnosi się o jej podjęcie: 
 

Liczba mieszkańców według stanu na dzień 30 września 2012 r.: 4.333 
Liczba radnych: 15 
Norma przedstawicielstwa (liczba mieszkańców : liczba radnych): 288,87 
Liczba okręgów wyborczych: 15  
 

Numer 
okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba 
mieszkańców 

Ilość mandatów NORMA (kol. 3 : 
norma 

przedstawicielska) 

1 2 3 4 5 

1 DWORCOWA, KOLEJOWA, 
MONIUSZKI, OGIŃSKIEGO, 
OSTRÓŻNO 

330 1 1,14 

2 OSIEDLE, PUŁASKIEGO, 
SZYBÓW, WILCZA 10-20 
parzyste, od 29 do końca 

264 1 0,91 

3 BUDOWLANYCH 
 

274 1 0,95 

4 KOŚCIUSZKI, OGRODOWA, 
SŁONECZNA, WARSZAWSKA 

249 1 0,86 

5 CICHA, LUBELSKA, SPOKOJNA, 
WESOŁA 
 

300 1 1,04 

6 1 MAJA, KOPERNIKA 2, od 4 do 
końca, PARTYZANTÓW 
 

238 1 0,82 

7 KOPERNIKA 2A, NORWIDA, 
PARKOWA, WILCZA 1-9, 11-27 
nieparzyste 

251 1 0,87 

8 ZGORZELECKA 27-33 
nieparzyste, od 34 do końca 
 

295 1 1,02 



9 GRUNWALDZKA, SZEROKA, 
SZKOLNA, WIERZBOWA, 
ZGORZELECKA 1-26, 28-32A 
parzyste 

382 1 1,32 

10 JANA PAWŁA II, MŁYNARSKA, 
NIEPODLEGŁOŚCI, PLAC 
ZWYCIĘSTWA od 18 do końca, 
STRZELECKA, TĘCZOWA, 
ŻEROMSKIEGO 

369 1 1,28 

11 BUKOWA, CMENTARNA, 
DĘBOWA, NIECAŁA, PLAC 
ZWYCIĘSTWA 1-14, 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE 

389 1 1,35 

12 BRONIEWSKIEGO, LUBAŃSKA, 
NADLEŚNA 
 

330 1 1,14 

13 KONOPNICKIEJ 1-19 
 

245 1 0,85 

14 KONOPNICKIEJ od 21 do końca 
 

202 1 0,70 

15 BOLESŁAWA PRUSA, 
CZESŁAWA MIŁOSZA, 
HENRYKA SIENKIEWICZA, 
MICKIEWICZA, OKRZEI, 
ZBIGNIEWA HERBERTA 

215 1 0,74 

 


